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Reforma systemu oświaty, na mocy której w roku szkolnym 2015/2016 do klas pierwszych
szkół podstawowych obowiązkowo pójdą wszystkie 6-latki, napawa wielu rodziców obawami.
W powiecie iławskim już drugi rok z rzędu utrzymuje się bardzo wysoka ilość wniosków o
przeprowadzenie badania gotowości szkolnej. Negatywna opinia jest bowiem prawną
podstawą do odroczenia obowiązku szkolnego.

W roku szkolnym 2015/2016 do podstawówek pójdą obowiązkowo wszystko dzieci z rocznika 2009
oraz te urodzone w drugiej połowie roku 2008. Wielu rodziców ma spore obawy związane z
gotowością swojej pociechy do tego, by zasiąść w szkolnych ławach. Powiatowa Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna w Iławie odnotowuje duży wzrost zainteresowania przeprowadzeniem
badania gotowości szkolnej. W tym roku placówka przyjęła już 247 takich wniosków, a w roku
ubiegłym, do końca sierpnia, odnotowano ich 223. To właśnie w roku 2014, gdy reforma oświaty
częściowo wchodziła już w życie, odnotowano lawinowy wzrost zainteresowania badaniami, których
negatywny wynik daje prawo do przedłużenia pobytu dziecka w przedszkolu. Ilość składanych przez
rodziców podań wzrosła wtedy około dwukrotnie.

W iławskiej poradni opinię, na podstawie której pobyt pociechy w przedszkolu może zostać
przedłużony, otrzymuje około 30-40% badanych dzieci.



- Bardzo ważna jest tutaj sfera emocjonalna i motywacyjna, a także stopień rozwoju kompetencji
społecznych danego dziecka i umiejętność radzenia sobie z porażkami i trudnościami - tłumaczy
Renata Motylińska, dyrektor Poradni Psychologoczno-Pedagogicznej w Iławie. - Pod uwagę jest
brana również opinia nauczyciela wychowania przedszkolnego, a także samych rodziców, którzy
przecież najlepiej znają swoje dziecko.

Choć wniosków jest dużo, to rodzice, którzy mają obawy związane z gotowością swojego dziecka na
rozpoczęcie nauki w pierwszej klasie, wciąż mogą się starać o przeprowadzenie badania.

- Nie jesteśmy placówką feryjną, w związku z czym pracujemy przez całe lato - mówi Renata
Motylińska. - Wszystkie wpływające wnioski staramy się rozpatrywać na bieżąco.

Iławska poradnia, z siedzibą przy ulicy Kopernika, obsługuje teren całego powiatu iławskiego. 
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